



PLEC DE CONDICIONS TÈCNiques QUE HA DE REGIR LA CONTRACTACIÓ DE LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D'IMPRESSIÓ, COL·LOCACIÓ I RETIRADA DELS ELEMENTS COMUNICATIUS I MATERIAL PUBLICITARI PER LA DIFUSIÓ DE LA FESTA MAJOR I LA CAMPANYA DE NADAL I REIS.

1. Objecte del contracte

Un dels objectius del Servei de Comunicació, entre d'altres, és fer difusió als ciutadans i ciutadanes de Sant Adrià d'informacions municipals que puguin ser del seu interès: activitats culturals, esportives, de lleure, projectes urbanístics, etc.

Per aconseguir aquest objectiu s'ha de contractar el servei d'impressió i producció de diferents elements i materials comunicatius que el Servei de Comunicació de l'Ajuntament dissenyarà i plantejarà prèviament en la estratègia de comunicació necessària per a tal efecte, donant a l'empresa adjudicatària tots els arts finals i documents necessaris.

La finalitat d'aquest contracte és materialitzar sobre un suport físic el disseny realitzat prèviament pel servei de Comunicació i no crear contingut nou ni modificar cap dels elements dissenyats.

La Festa Major juntament amb la campanya de Nadal i Reis són un dels principals i més importants actes culturals i festius del municipi. Des del Servei de Comunicació hi ha la necessitat de promoure i divulgar el cartell i els continguts dels actes que se celebren dins d'aquestes festivitats.

Degut a la gran varietat d'actes i temàtiques plantejades i amb la finalitat de fer-ho extensiu a la major ciutadania possible, es preveu necessari la realització dels següents elements comunicatius per fer difusió en els diferents suports dels que disposa l'Ajuntament i les instal·lacions municipals:

Festa Major:

- Lona de gran format de diferents mides per als aparadors retroil·luminats de l'entrada de l'Ajuntament i del Mercat municipal
- Lona de gran format per façana de l'Ajuntament
- Lones de mig format per informacions puntuals.
- Impressió d'Oppis per mobles urbans repartits pel municipi.
- Impressió sobre plafons de pvc.
- Impressió de cartells
- Expositor tipus roll-up
- Expositor tipus pop-up
- Estructura tubular personalitzada per senyalitzar punts estratègics.
- Stoppers o distintius reclam de fabricació personalitzada per distribuir per tot el municipi.

Nadal i Reis:

- Lona de gran format de diferents mides per als aparadors retroil·luminats de l'entrada de l'Ajuntament i del Mercat municipal
- Lona de gran format per façana de l'Ajuntament
- Lones de mig format per informacions puntuals.
- Impressió d'Oppis per mobles urbans repartits pel municipi.
- Impressió sobre plafons de pvc.
- Impressió de cartells



- Expositor tipus roll-up
- Expositor tipus pop-up
- Estructura tubular personalitzada per senyalitzar punts estratègics.

De conformitat amb el que disposa l'article 116 de la Llei de Contractes del Sector Públic (LCSP), s'informa que aquesta Administració no disposa dels mitjans materials, tècnics ni artístics per cobrir les necessitats objecte de la contractació, ni poden ser executades pel personal que presta serveis a l'entitat, perquè són materials específics per a la realització d'espectacles i esdeveniments que es fan servir de forma ocasional.

2. Durada del contracte:

La durada d'aquest contracte s'iniciarà a partir de l'endemà de la seva formalització i en tots dos casos, tant en Festa Major con Nadal i Reis per la pròpia naturalesa del contracte, es pot allargar fins a una setmana després de la finalització de l'esdeveniment. També es planteja la possibilitat de la pròrroga expressa per 3 anys (prorrogables anualment).

L'inici de la Festa Major està prevista pel 7 de setembre té una durada de 5-6 dies aproximadament. No obstant això, a partir de la formalització, l'adjudicatari exercirà els treballs de contractació i coordinació necessaris. Per una òptima previsió i planificació de totes les actuacions, l'Ajuntament contactarà amb l'empresa 12 dies laborables abans del dia 5 d'agost de l'any en curs que és la data prevista d'entrega de tots els materials produïts. Posteriorment es pactara la data de col·locació dintre dels 7 dies laborables següents al dia 5 d'agost. La retirada es realitzarà en un màxim de 2 dies laborables un cop acabada la festivitat, previst pel dia 12 de setembre (l'endemà de la Diada Nacional de Catalunya)

D'altra banda, la campanya de Nadal i Reis té el seu inici el dia 2 de desembre amb l'encesa de llums nadalenques i la cloenda el dia 9 de gener de l'any següent. Per tant l'Ajuntament contactarà amb l'empresa 12 dies laborables abans del dia 22 de novembre de l'any en curs que és la data prevista d'entrega de tots els materials produïts. Posteriorment es pactara la data de col·locació dintre dels 7 dies laborables següents al dia 22 de novembre. La retirada es realitzarà en un màxim de 2 dies laborables un cop acabada la festivitat, previst pel dia 7 de gener de l'any següent (l'endemà de la Diada Reis)

3.- Condicions tècniques del contracte:

Per assolir els objectius a dalt establerts, es fa necessària la contractació d'una empresa que porti a terme el servei amb els seus propis mitjans i la seva estructura organitzativa incloent el personal (qui no tindrà relació laboral de cap tipus amb l'Ajuntament) necessari per a la realització dels serveis estipulats segons els criteris tècnics del Servei de Comunicació i en coordinació directa amb aquest personal.

L'empresa s'encarregarà de la gestió directa de les infraestructures així com del seguiment de producció del material comunicatiu, fins la correcta execució del contracte. A tal efecte l'empresa comptarà amb el recolzament tècnic del servei de Comunicació pel que fa a recursos municipals propis dels actes i que s'establiran en la coordinació esmentada i d'acord amb el tècnic del Servei de Comunicació qui exercirà d'únic intermediari entre l'empresa i la resta de serveis municipals.

L'empresa adjudicatària ha d'expressar clarament que s'encarregarà de la coordinació dels subministraments diversos així com de les instal·lacions de les infraestructures, mitjans tècnics contractats mentres estigui en vigència el contracte.



Totes les infraestructures i elements desmuntables han d'incloure el personal necessari per al muntatge i desmuntatge dels elements contractats. L'empresa adjudicatària es farà càrrec de la coordinació d'aquest personal i treballs.

Tots els elements tècnics, de seguretat i control han d'incloure el personal necessari i qualificat per al muntatge, desmuntatge i control necessari si aquests requereixen de les certificacions contractades. L'empresa adjudicatària es farà càrrec de la coordinació d'aquest personal i treballs.

L'adjudicatari haurà d'assignar una persona encarregada de la coordinació de la totalitat del servei i que serà l'interlocutor amb l'Ajuntament i l'haurà de designar a la proposta que es presenti. Aquesta persona no tindrà relació laboral ni dependència de l'Ajuntament.

Adjunt a aquest plec s'inclou un annex amb les especificacions tècniques d'alguns dels elements proposat per a pressupostar i posteriorment per a la seva realització i instal·lació.

El procediment de contractació serà el de contracte obert simplificat.

4.- Preu del contracte:

El preu màxim del contracte del LOT1 i del LOT2 és de **16.024 € sense IVA (19.389,04 € amb el 21 % iva inclòs)**. La relació d'elements comunicatius té caràcter de previsió màxima i si per algun motiu no es produeix algun d'aquests elements descrits en aquest contracte no supondria cap despesa per l'Ajuntament.

Aquest preu es desglosa en el dos lots especificats en aquest contracte:

1r LOT: Impressió i producció d'elements i materials publicitaris per la Festa Major.

El preu màxim per aquest 1r lot és de 9.162 € sense IVA (11.086,02 € amb el 21% iva inclòs) i comprén el sumatori de tots els elements explicats tècnicament a continuació. Inclourà totes les despeses derivades dels serveis i elements demanats segon els preus unitaris que es detallen a continuació:

LOT 1: Conceptes de Festa Major	Unitats	Preu per unitat IVA exclòs	Total preu IVA exclòs	IVA 21%	Total preu IVA inclòs
Element 1: Impressió de gran format a 1 cara sobre textil samba retroiluminat de format 322x180 cm. amb acabat de silicona per tot el perímetre per muntatge a estructures d'alumini propietat de l'Ajuntament.	4	230 €	920 €	193,20 €	1.113,20 €
Element 2: Impressió de gran format a 1 cara sobre textil samba retroiluminat de format 272x200 cm. amb acabat de silicona per tot el perímetre per muntatge a estructures d'alumini propietat de l'Ajuntament.	3	200 €	600 €	126 €	726 €



Element 3: Impressió de gran format a 1 cara sobre lona de PVC de format 1000x300 cm. confeccionada amb costura perimetral i amb ullets cada 50 cm per tot el perímetre.	1	550 €	550 €	115,5 €	665,5 €
Element 4: Impressió de gran format a 1 cara sobre lona de PVC de format 400x150 cm. confeccionada amb costura perimetral i amb ullets cada 50 cm per tot el perímetre.	4	120 €	480 €	100,8 €	580,8 €
Element 5: Impressió de gran format a 1 cara sobre solvotex opac de format 380x230 cm. confeccionada amb velcro perimetral per la part posterior.	1	304,5 €	304,5 €	63,95 €	368,45 €
Element 6: Impressió d'Oppis a 1 cara sobre paper de 150 gr. de format 120x175 cm. per mobles municipals repartits pel municipi.	45	10,5 €	472,5 €	99,23 €	571,73 €
Element 7: Impressió a 1 cara sobre pvc de 5 mm. de format 40x50 cm.	3	15 €	45 €	9,45 €	54,45 €
Element 8: Impressió a 1 cara sobre paper estucat mate de 150gr. de format A3	100	2 €	200 €	42 €	242 €
Element 9: Expositor tipus roll up de format 85x200 cm. retolat sobre lona opaca impressa a 1 cara. Incloure bossa de transport.	6	95 €	570 €	119,7 €	689,7 €
Element 10.1: Lloguer, transport i instal·lació a punts específics del municipi d'una estructura tubular de 4 cares de mida 100x100x300 cm i amb contrapesos interiors: - Impressió de gran format a	4	550 €	2.200 €	462 €	2.662 €



1 cara sobre lona de PVC de format 100x300 cm. confeccionada per a ser instal·lada a les 4 cares de l'estructura.					
Element 10.2: Retirada dels punts específics del municipi de l'estructura tubular de 4 cares de mida 100x100x300 cm i amb contrapesos interiors.	4	130 €	520 €	109,2 €	629,2 €
Element 11: Producció d'Stoppers de 30 cm de diàmetre impressos a 1 cara sobre GlassPack-pvc rígida blanc brillant d'1 mm i troquel·lats (segons esquema adjunt a aquest informe). - Col·locació amb brides blanques o transparents als fanals repartits pel municipi (segons esquema adjunt a aquest informe) i posterior retirada segons plantejament especificat a l'objecte del contracte.	500	4,6 €	2.300 €	483 €	2.783 €

2n LOT: Impressió i producció d'elements i materials publicitaris per Nadal i Reis.

En aquest segon lot es desglossen els elements a realitzar en l'any en curs, el 2024, corresponent als elements 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10.1 per un import màxim de 6.342 € sense IVA (7.783,02 € amb el 21% iva inclòs) i l'element 10.2 a realitzar per l'any 2025 amb un import màxim de 520 € sense IVA (629,2 € amb el 21% iva inclòs). Resultant un import màxim i total per aquest 2n LOT de 6.862 € sense IVA (8.303,02 € amb el 21% iva inclòs) que inclourà totes les despeses derivades dels serveis i elements demanats segon els preus unitaris que es detallen a continuació:

LOT 1: Conceptes de Nadal i reis	Unitats	Preu per unitat IVA exclòs	Total preu IVA exclòs	IVA 21%	Total preu IVA inclòs
Element 1: Impressió de gran format a 1 cara sobre textil samba retroiluminat de format 322x180 cm. amb acabat de silicona per tot el perímetre per muntatge a estructures d'alumini propietat de l'Ajuntament.	4	230 €	920 €	193,20 €	1.113,20 €



Element 2: Impressió de gran format a 1 cara sobre textil samba retroiluminat de format 272x200 cm. amb acabat de silicona per tot el perímetre per muntatge a estructures d'alumini propietat de l'Ajuntament.	3	200 €	600 €	126 €	726 €
Element 3: Impressió de gran format a 1 cara sobre lona de PVC de format 1000x300 cm. confeccionada amb costura perimetral i amb ullets cada 50 cm per tot el perímetre.	1	550 €	550 €	115,5 €	665,5 €
Element 4: Impressió de gran format a 1 cara sobre lona de PVC de format 400x150 cm. confeccionada amb costura perimetral i amb ullets cada 50 cm per tot el perímetre.	4	120 €	480 €	100,8 €	580,8 €
Element 5: Impressió de gran format a 1 cara sobre solvotex opac de format 380x230 cm. confeccionada amb velcro perimetral per la part posterior.	1	304,5 €	304,5 €	63,95 €	368,45 €
Element 6: Impressió d'Oppis a 1 cara sobre paper de 150 gr. de format 120x175 cm. per mobles municipals repartits pel municipi.	45	10,5 €	472,5 €	99,23 €	571,73 €
Element 7: Impressió a 1 cara sobre pvc de 5 mm. de format 40x50 cm.	3	15 €	45 €	9,45 €	54,45 €
Element 8: Impressió a 1 cara sobre paper estucat mate de 150gr. de format A3	100	2 €	200 €	42 €	242 €
Element 9: Expositor tipus roll up de format 85x200 cm. retolat sobre lona opaca impressa a 1 cara. Incloure bossa de transport.	6	95 €	570 €	119,7 €	689,7 €



Element 10.1: Lloguer, transport i instal·lació a punts específics del municipi d'una estructura tubular de 4 cares de mida 100x100x300 cm i amb contrapesos interiors: - Impressió de gran format a 1 cara sobre lona de PVC de format 100x300 cm. confeccionada per a ser instal·lada a les 4 cares de l'estructura.	4	550 €	2.200 €	462 €	2.662 €
Element 10.2: Retirada dels punts específics del municipi de l'estructura tubular de 4 cares de mida 100x100x300 cm i amb contrapesos interiors.	4	130 €	520 €	109,2 €	629,2 €

El preu tipus de licitació és el preu expressat sense IVA. S'haurà d'expressar de manera desglossada el preu que s'oferta amb IVA corresponent (21%).

L'import total haurà de ser igual o inferior al pressupost del contracte i no es podran presentar preus unitaris superiors als establerts a cada element, en aquest cas, implicarà l'exclusió de l'empresa en l'oferta.

Import pròrrogues previstes

La vigència del contracte es podrà prorrogar expressament per 3 anys (prorrogable anualment) i l'import màxim d'aquestes pròrrogues serà el següent:

	Número de pròrrogues	Import pròrrogues (sense IVA)	IVA pròrrogues	Import pròrrogues (amb IVA)
Lot 1	3	27.486 €	5.772,06 €	33.258,06 €
Lot 2	3	20.586 €	4.323,06 €	24.909,06 €

5.- Partida del pressupost a la que es carrega la despesa del contracte:

La despesa d'aquest contracte es carregarà a la partida pressupostària 104 9202 22609 del pressupost de 2024.

6.- Drets i obligacions de les parts del contracte:

Obligacions de l'adjudicatari/a:

- L'adjudicatari/a assumeix la responsabilitat civil i les obligacions fiscals que es deriven del compliment o incompliment d'aquest contracte.
- L'adjudicatari/a facturarà un cop s'hagi executat la totalitat del contracte.
- El compliment de les condicions tècniques especificades a l'apartat 3.



Obligacions de l'Ajuntament:

- L'Ajuntament farà un seguiment del contracte, a través de la coordinació amb l'adjudicatari/a i durant l'execució del mateix.
- El pagament s'efectuarà d'acord amb allò que preveu la LCSP.

Sant Adrià de Besòs, datat i signat electrònicament.